СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

                                                      ПРИНЯТО
             «15» декабря  2017г
	О внесении изменений в решение Совета Петровского городского поселения от 30.06.2011 № 77 «О Положении о системе оплаты труда муниципальных служащих администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района (в ред. от 28.12.2011 № 109, от 26.12.2012 № 193, от 27.02.2014 № 266, от 27.02.2014 № 271, от 05.10.2015 № 14, от 25.12.2015 № 25, от 09.03.2017 № 91)

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 23.06.2008 № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области»,  Законом Ивановской области от 04.12.2006 № 121-ОЗ «О реестре государственных должностей Ивановской области и о реестре должностей государственной гражданской службы Ивановской области», в  целях обеспечения социальной защиты муниципальных служащих  администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального  района, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Петровского городского поселения от 30.06.2011 № 77 «О Положении о системе оплаты труда муниципальных служащих  администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района» следующие изменения:

- приложения №№ 1, 2 к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих  администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение  и разместить на сайте Петровского городского поселения (http://petrovskposelenie.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава Петровского

городского поселения                                                                В.В.Шигарев
п.Петровский

«15» декабря 2017г

№ 127
Приложение № 1                                                                                                             к решению Совета Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского  муниципального района                                                          от 15.12.2017 №  127
«Приложение № 1

к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района»

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих  администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района

	Наименование должностей муниципальных

служащих
	Размер долж-ностно-го оклада (руб.)
	Размер ежемесяч-ного денежного поощрения (в долж-ностных окладах)

	Заместитель главы администрации
	5388
	2,2

	Руководитель отдела финансов, экономики, учета и отчетности - главный бухгалтер
	5142
	1,8

	Ведущий специалист
	4029
	1,3

	Специалист 1 категории
	3853
	1,2

Приложение № 2                                                                                                             к решению Совета Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского  муниципального района                                                          от 15.12.2017 № 127
Приложение № 2

к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих

администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района

Размеры окладов за классный чин

муниципальных служащих администрации Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района
	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2374

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2198

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2022

	Главная группа должностей муниципальной службы

	Действительный советник муниципальной службы 1 класса
	1863

	Действительный советник муниципальной службы 2 класса
	1775

	Действительный советник муниципальной службы 3 класса
	1686

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Муниципальный советник 1 класса
	1525

	Муниципальный советник 2 класса
	1438

	Муниципальный советник 3 класса
	1349

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Старший советник муниципальной службы 1 класса
	1190

	Старший советник муниципальной службы 2 класса
	1100

	Старший советник муниципальной службы 3 класса
	1014

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Советник муниципальной службы 1 класса
	852

	Советник муниципальной службы 2 класса
	765

	Советник муниципальной службы 3 класса
	677